
Contacto

Teléfono +34 956650308
Correo Electrónico contratacion@algesa.net

Dirección Postal

Prolongación Avda. de Europa, s/n. Paraje Botafuegos
(11204) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 200129-2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2022 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Actividades de Limpieza y Gestión S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lh%2FhAk5czS8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de electricidad necesario para el mantenimiento y
reparaciones de los colegios que mantiene ALGESA en la ciudad de Algeciras, según especificaciones
técnica indicadas en el Pliego de Condiciones Técnicas (PCT).

Valor estimado del contrato 49.885,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.089,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.471,29 EUR.

Clasificación CPV
31682000 - Artículos eléctricos.
31210000 - Aparatos eléctricos de conmutación o protección de circuitos eléctricos.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31531100 - Lámparas y tubos.
31532500 - Cebadores para lámparas.
31532920 - Bombillas y lámparas fluorescentes.
31651000 - Cinta aislante.
39241200 - Tijeras.
44521120 - Cerraduras de seguridad electrónicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lh%2FhAk5czS8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Ampliación de la licitación
200129, para poder adjudicar los lotes 1 y 3 después de la apertura de la misma, quedando esta completamente unida a
la licitación mencionada.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material eléctrico

Presupuesto base de licitación
Importe 3.706,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.195,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS COTO S.L.
NIF B41715210
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.255,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.729,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 200129-1569
Fecha de Formalización 08/07/2021

Contrato

200129-contratoLote1y3_signed-report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb09ce71-d6cc-46a2-b3eb-b3af8b0201a2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb09ce71-d6cc-46a2-b3eb-b3af8b0201a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb09ce71-d6cc-46a2-b3eb-b3af8b0201a2


Precio de la oferta más baja 2.255,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.697,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación Mejor puntuación según pleigos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de iluminación

Presupuesto base de licitación
Importe 9.274,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.995,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR S.L.
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.939,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.227,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 200129-1747
Fecha de Formalización 08/07/2021

Contrato

200129-contratoLote2-report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0f315b6-20c1-4d91-9410-e7917d4e81e6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2021

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0f315b6-20c1-4d91-9410-e7917d4e81e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0f315b6-20c1-4d91-9410-e7917d4e81e6


Precio de la oferta más baja 5.939,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.227,9 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Mejor puntuación según pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material comunicaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 1.486,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.281,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS COTO S.L.
NIF B41715210
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 925,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.120,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 200129-1569
Fecha de Formalización 08/07/2021

Contrato

200129-contratoLote1y3_signed-report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b69e8eb-f011-4d3b-9b6b-578782cad9f4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2021

Motivación

Motivación Mejor puntuación según pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b69e8eb-f011-4d3b-9b6b-578782cad9f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b69e8eb-f011-4d3b-9b6b-578782cad9f4


Precio de la oferta más baja 925,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.280,94 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Ampliación de la licitación
200129, para poder adjudicar los lotes 1 y 3 después de la apertura de la misma, quedando esta completamente unida a la
licitación mencionada.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2021 a las 11:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2021 a las 11:34

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vcELWEqT%2FHKiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación= Puntuación máxima X oferta más baja / oferta a valorar.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000007912891 |  2022-308896 | Wed, 05 Jan 2022 14:37:41:094 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105579856579268054442283241068780477301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vcELWEqT%2FHKiEJrVRqloyA%3D%3D

